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 قیمت مصوب لاستیک اعلام شد
 رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
از ثبت و ابلاغ قیمت مصوب لاستیک خبر داد. حسین 
فرهیدزاده ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: قیمت مصوب 
در سامانه ۱۲۴ ثبت و همین قیمت به اتحادیه فروشندگان 
لاستیک ابلاغ شده است؛ بر این اساس متقاضیان خرید 
لاستیک می توانند با مراجعه به واحدهای صنفی، تایر مورد 
نظر خود را با قیمت مصوب خریداری کنند. رئیس سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تصریح کرد: 
مشتریان در صورتی که با موارد تخلف واحدهای صنفی و 
فروش با قیمت بالاتر از قیمت مصوب، مواجه شدند، می توانند 
از طریق سامانه ۱۲۴ )یا شماره گیری تلفن ۱۲۴( گزارش 
تخلف را اطلاع رسانی کنند؛ این اطلاعات توسط بازرسی 
اصناف و همکاران سازمان صمت استان ها اخذ می شود و 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی افزود: در صورت احراز 
تخلف، حتما با واحد صنفی متخلف، برخورد قانونی خواهد 

شد. 

 مهلت ثبت نام خودروهای وارداتی 
تمدید شد

 مدیر سامانه یکپارچه خودروها ضمن اشاره به اینکه سه 
مدل خودروی جدید کمی با تاخیر )از زمان آغاز ثبت نام 
خودروهای وارداتی( به لیست هشت مدل ابتدایی خودروهای 
وارداتی اضافه شد، از تمدید یک روز دیگر این مهلت )تا پایان 
فردا شب ۳۰ آبان( در جهت ایجاد عدالت برای همه مشتریان 
خبر داد. مهدی تقدسی در خبری اختصاصی به ایسنا، از 
تمدید یک روزه مهلت ثبت نام خودروهای وارداتی تا پایان روز 
سه شنبه )۳۰ آبان( خبر داد. مدیر سامانه یکپارچه خودروها، 
تصریح کرد: با توجه به اینکه در ابتدا هشت خودرو وارداتی در 
این دور از عرضه خودروهای وارداتی ویژه متقاضیانی که در 
مرحله ثبت نام  خودروهای وارداتی اقدام کرده بودند، از صبح 
روز شنبه )۲۷ آبان ماه( آغاز و سپس سه محصول دیگر به این 
لیست اضافه شد، یک روز دیگر این مهلت ثبت نام را تمدید 
کردیم تا عدالت برقرار باشد. متقاضیان خودروهای وارداتی 
که پیش از آغاز ثبت نام مرحله اول در اسفند ماه سال گذشته، 
وجه ۵۰۰ میلیون تومانی را در حساب وکالتی خود بلوکه و از 
ششم اسفند ماه برای ثبت درخواست خود از طریق سامانه 
یکپارچه تخصیص خودروها اقدام کرده بودند، اما هنوز در سه 
مرحله تخصیص خودروهای وارداتی قبلی، تخصیصی به آنها 
صورت نگرفته بود، از روز شنبه )۲۷ آبان ماه( می توانستد 
برای ثبت  درخواست خود از بین ۱۱ محصول عرضه شده 
)هشت عرضه در ابتدا و سپس اضافه شدن سه محصول 
دیگر( اقدام کنند. این مهلت ثبت نام در ابتدا از روز شنبه 
)۲۷ آبان ماه( به مدت چهار روز )تا ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز 
دوشنبه ۲۹ آبان ماه( در نظر گرفته شده بود که حال یک روز 
دیگر به آن اضافه شده و تا پایان روز۳۰ آبان  ماه تمدید شده 
است. لازم به تاکید است که هیچگونه ثبت نام جدیدی در 
این مرحله انجام نمی شود و انتخاب خودرو در سامانه صرفاً 
مختص ثبت نام کنندگان مرحله اول است. همچنین قیمت  
محصولات )قطعی و علی الحساب(، قیمت در مبادی ورودی 
بوده و هزینه ها و عوارض قانونی معمولِ پس از ترخیص، 
هنگام صدور فاکتور نهایی به قیمت  قطعی که مصوب خواهد 

شد، اضافه خواهد شد. 
 

شیوه قیمت گذاری تغییر می کند
 مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت با بیان 
اینکه ارزش گذاری برندها تا پایان سال انجام می شود، گفت: 
با سازمان حمایت کمیته ای برای بررسی تأثیر ارزش گذاری 
برندها بر قیمت گذاری تشکیل دادیم. امیرحسین اسدی، 
مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت در گفت وگو 
با مهر در مورد وضعیت حمایت از برندها، اظهار کرد: چندی 
پیش کمیسیون ملی برند و کمیسیون ملی تبلیغات در وزارت 
صمت تشکیل شد؛ آئین نامه ای هم برای حمایت از برندهای 
برتر تدوین کردیم. با صدا و سیما و شبکه های مجازی تعامل 
کردیم تا بسته ای ۲۰۰ میلیارد تومانی در بحث تبلیغات 
به عنوان برند برتر به شرکت ها اختصاص دهیم. وی افزود: 
اساسِ جشنواره انتخاب برند برتر را بر اساس شاخص های 
رضایت مشتری، نظام مبتنی بر تحول دیجیتال و صادرات 
محوری طراحی شده که پایان آذر ماه سال جاری کلید 
می خورد. اسدی در مورد نحوه ارزش گذاری برندها تصریح 
کرد: متأسفانه در کشور نهاد ارزش گذاری برند نداریم. به 
همین دلیل نیز با وزارت دادگستری و سازمان ثبت مالکیت 
صحبت کردیم و کمیته ای با حضور اتاق بازرگانی شکل گرفت 
تا بحث ارزش گذاری برند را شروع کنیم. وی با بیان اینکه 
برندهای برتر هم از تسهیلات بهره مند خواهند شد، ادامه 
داد: در همین راستا بحث استفاده از ملاک های ارزش گذاری 
در قیمت گذاری محصول را شروع کردیم تا از نظام حرفه ای 
استفاده از برند در نوع محصول بهره ببریم. مدیرکل دفتر 
خدمات کسب و کار وزارت صمت تصریح کرد: در گام 
نخست فراخوان می دهیم و طبق فراخوان شاخص ها را اعلام 
می کنیم. در ادامه صنایع اطلاعات مربوطه از جمله وضعیت 
ارتباط با مشتری، اشتغال برند و… را بارگذاری می کنند. 
در گام بعدی این اطلاعات را به صورت علمی اندازه گیری 
می کنیم تا از این طریق برند خوب توسعه یابد و در نهایت 
مردم مبتنی بر کیفیت محصول، جامع محوری و خدمات 

پس از فروش کالا بخرند. 

اخبار

 گاز چه کسانی رایگان است؟
 مدیرعامل شرکت گاز استان تهران گفت: 
افرادی که در سه پله اول مصرف، یعنی مصرف 
۲۰۰ متر مکعب تا ۴۰۰ متر مکعب گاز قرار 
دارند، قبض رایگان دارند.سیدمحمد هدایی پور، 
مدیرعامل شرکت گاز استان تهران با حضور 
در برنامه تلویزیونی درباره تمهیدات لازم برای 
آغاز فصل سال اظهار کرد: با توجه به ناترازی 
تولید و مصرف گاز در فصول سرد هر سال ما 
تأسیسات خود را برای حداکثر بار مصرفی آماده 
کرده ایم اما بخش دیگر کار در دست مردم است؛ 
با توجه به بالا رفتن مصرف در زمستان، زمانی 
که مصرف گاز مردم از یک اندازه ای بالاتر برود 
ناچار می شویم تا محدودیتی برای نیروگاه ها و 
صنایع ایجاد کنیم و این بسیار برای تولید ما ضرر 
دارد و حتی بر قیمت اجناس تأثیر می گذارد.

هدایی پور ادامه داد: متأسفانه سرانه مصرف 
ایران بسیار بالا است و این مسئله به فرهنگ ما 
بر می گردد که تصور می کنیم چون این انرژی در 
کشورمان فراوان است می توانیم مصرف بالایی 
داشته باشیم. تولید گاز و فرآوری آن بسیار 
دشوار است و برای رسیدن به مصرف کننده 
شرایط سختی را طی می کند. با وجود آنکه گاز 
در کشور ما فراوان است اما ارزش بسیاری دارد 
در نتیجه مصرف بی رویه آن ضرر دارد. حرف ما 
آن نیست که مردم کم مصرف کنند بلکه از آن ها 
می خواهیم که درست مصرف کنند.مدیرعامل 
شرکت گاز استان تهران گفت: انتظار می رود 
از فردا کاهش دمای محسوس داشته باشیم 
و در نتیجه مصرف بالا می رود؛ متأسفانه در 
آپارتمان ها زمانی که دمای موتورخانه را افزایش 
می دهیم دیگر کسی آن را کاهش نمی دهد تا 
مصرف گاز کم شود. برای راحت سازی این کار 
می توان از سیستم های هوشمند یا شیرهای 
ترموستاتیک استفاده کرد. برای مثال اگر افراد 
از یک اتاق استفاده نمی کنند می توانند دمای 
آن اتاق را کاهش دهند.هدایی پور در مورد 
پوشش شهری تهران گفت: پوشش شهری ما 
۱۰۰ درصد و پوشش روستایی ما ۹۹.۵ درصد 
است؛ اکنون فقط چند روستا در سمت شهرری 
وجود دارد که در دست اقدام قرار دارند چرا که 
از مصوبات سفر ریاست جمهوری است. ما برای 
این کار مجوزهای بسیاری را باید اخذ کنیم 
و پس از اخذ آن می توانیم در کمتر از ۱ سال 
پروژه را پایانی کنیم. مشکل کنونی ما دریافت 
مجوزهایی مانند مجوز راهداری است.وی درباره 
برنامه های شرکت گاز استان تهران برای افراد 
پرمصرف توضیح داد: ما سال گذشته با مراجعه 
به منازل برخی از افراد پرمصرف محدودیت هایی 
را برای آن ها در نظر گرفتیم. افرادی که در 
پله های ۱۱ و ۱۲ قرار داشته اند امسال نیز از ما 
اخطارهایی را دریافت کرده اند و به آن ها اطلاع 
داده شده که سال گذشته مصرف هایی خارج از 
چارچوب مصرف داشته اند. اگر این افراد امسال 
نیز در مصرف خود تجدید نظر نداشته باشند با 
محدودیت مواجه خواهند شد.مدیرعامل شرکت 
گاز استان تهران میزان مصرف گاز نسبت به سال 
گذشته گفت: مصرف با دمای هوا ارتباط دارد؛ 
سال گذشته متوسط دمای ۱۲ درجه داشتیم و 
امسال این دما به ۱۶ رسیده است در نتیجه ما 
حدود ۱۶ درصد کاهش در مصرف گاز خانگی را 
تجربه کردیم. این ۱۶ درصد صرفه جویی همراه 
با عدم کاهش مصرف کارخانه جات بوده است و 
تا زمانی که مصرف ما کمتر از سال گذشته باشد 
می توانیم مازاد آن را در اختیار صنایع قرار دهیم.

هدایی پور درباره قبض های گاز رایگان توضیح 
داد: افرادی که در سه پله اول مصرف، یعنی 
مصرف ۲۰۰ متر مکعب تا ۴۰۰ متر مکعب گاز 
قرار دارند، قبض رایگان دارند. در سال گذشته 
پله های مصرفی ما ۷۵ متر مکعبی بود اما امسال 
بازه آن را افزایش دادیم چرا که باعث کاهش 
هزینه مصرف مردم می شود. خوشبختانه ۴۰ 
درصد از مصرف کنندگان ما در ۳ پله اول قرار 
دارند.وی ادامه داد: اگر افراد از پله سوم تا ششم، 
قبض گاز ۱۸۰ هزار تومانی دریافت می کنند. 
چهل درصد دیگر مردم کشور در سه پله دوم 
قرار دارند. پس از پله ششم، افراد پرمصرف در 
چهار پله بعدی قرار می گیرند که ۱۵ درصد از 
جامعه را تشکیل می دهند. ۲ پله آخر نیز بسیار 

پرمصرف هستند که ۵ درصد از جامعه هستند.

اجرای طرح فروش متری مسکن 
در پایتخت 

 مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران از اجرا 
شدن طرح های فروش متری در پایتخت خبر 
داد و گفت: مقدمات طرح فروش متری مسکن با 
همکاری وزارت اقتصاد و سازمان بورس در منطقه 
۱۱ در دست بررسی و اجراست. سید مهدی 
هدایت روز دوشنبه در حاشیه بازدید خبرنگاران 
از طرح های در دست اجرا در منطقه ۱۷ تهران و 
در پاسخ به سوال ایرنا اظهار کرد: منتظر بخشنامه 
وزارت اقتصاد و سازمان بورس در این موضوع 
هستیم تا این طرح را اجرا کنیم. هدایت ادامه داد: 
طبق پیش بینی ها به نظر می رسد تا یک ماه آینده 
این طرح اجرایی و عملیاتی شود و اولین طرح نیز 
مجتمع مسکونی در خیابان هلال احمر منطقه ۱۱ 
است تا فروش متری به صورت پایلوت اجرایی و 
عملیاتی شود. به گفته وی، طرح فروش متری در 
راستای پایداری اقتصاد مردم اجرایی و عملیاتی 
می شود. مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران 
در خصوص فرآیند اجرای طرح باغ  راه حضرت 
زهرا )س( نیز گفت: این طرح بزرگ ترین طرح 
بازآفرینی شهری در تهران محسوب می شود که 

۹. ۵ کیلومتر طول و ۳۰ تا ۳۵ متر عرض دارد. 

  آرمان ملی: اجتماعی کردن مفاهیم اقتصادی نقش 
موثری در رشد کلی نظام اقتصادی کشور دارد و بر اساس 
پژوهش های صورت گرفته بهتر است این مقوله از دوران 
متوسطه اول و حتی در برخی از موارد از دوران ابتدایی با 
محتواهای آموزشی ویژه این گروه سنی آغاز شود. انجام 
محتواهای عملیاتی و تکالیف در ارتباط مستقیم با جامعه و 
گره زدن مفاهیم اقتصادی با رفاه آنها و در سطحی گسترده 
رفاه اجتماعی و.... از جمله پارامترهایی محسوب می شود که 
می تواند از کودکان و نوجوانان شهروندانی آگاه در بزرگسالی 
بسازد. آشنایی نسبی آنها با محدودیت های جامعه در سطوح 
و مدل های کوچک یا عینی قابل فهم و درک برای آنها نیز 
می تواند پیوند موثری بین مسائل اقتصادی و اجتماعی برای 

آنها ایجاد کند. 
  ضرورت آموزش مفاهیم اقتصادی به دانش آموزان 
محمد سعید ذکایی، کارشناس اقتصاد جامعه در این باره به 
»آرمان ملی« گفت: آموزش ها می تواند با رفتارهای داوطلبانه 
کودکان و نوجوانان در حوزه مالیات و مسائل مالی – اقتصادی 
و یا حضور در مکان های مورد نظر همراه باشد. البته در حال 
حاضر آنچه در محیط های آموزشی در این باره در حال انجام 
است فاصله نسبتاً زیادی با استانداردهای جهانی دارد، البته 
ابتکاراتی در برخی از مدارس به ویژه مدارس غیرانتفاعی با الگو 
گرفتن از مدل های نظام های آموزشی قوی در حال اجراست و 
این گروه سنی با مفاهیمی چون: مصرف صحیح، نحوه صحیح 
استفاده از وسایل و خدمات عمومی، مصرف بهینه انرژی و... 
آشنا می شوند و البته آموزه های خود را نیز به خانواده ها انتقال 
می دهند. مهم ترین مسئله ای که همزمان با این آموزش ها در 
نظام آموزشی باید به آن تاکید کرد »عدالت محور« بودن و 
آموزش و اجرای این مفاهیم بر اساس مصادیق عدالت است. 
ساده سازی مفاهیمی مانند پولشویی، ضرورت های پرداخت 
مالیات، توزیع عادلانه درآمدها، فسادهای احتمالی و نتایج 
آن در حوزه مالیات و تبعات آن در جامعه و... از بخش هایی 
است که در صورت آموزش صحیح می تواند نتایج پرباری در 

بزرگسالی به همراه داشته باشد. 
 تقویت پایه های اقتصادی و مطالبه گری 

او افزود: آموزش مهارت های اجتماعی به کودکان در 
همه جای جهان یکی از اصول پایه محسوب می شود که با 
بازی های کودکانه، گفت وگوهای گروهی با حضور معلم 
و... انجام می شود. در این دوران نظام آموزشی پویا و خلاق 
می تواند مفاهیم گسترده و پیچیده تری مانند مالیات را نیز 
به صورت ساده و عامیانه تر آموزش دهد و به فراخور استعداد 
و توانمندی های گروه های سنی مختلف محتواهای آموزشی 
مناسب را تهیه و در محیطی هیجان آور آموزش دهد. آشنایی 
کودکان و نوجوانان با مفاهیمی همچون »ادای دین«، »تعهد 
پذیر بودن«، »مسئولیت پذیری« و... می تواند سطح سواد 
اجتماعی – مدنی آنها را ارتقا دهد و در عین حال باید مفهوم 
مطالبه گری را نیز در لابه لای رخدادهایی که در فضاهای 
آموزشی به صورت تئوری یا عملی صورت می گیرد آموزش 
داد تا ضمن آشنایی با مفاهیم اقتصادی چون؛ مالیات، از 
برنامه ریزی ها و سیاست گذاری های ویژه در این زمینه آگاه 
شوند. ذکایی ادامه داد: البته ایجاد رابطه آکنده از اعتماد 
دوسویه به عنوان یک سرمایه اجتماعی تلقی می شود که 
رضایت خاطر طرفین در یک فرآیند را به دنبال خواهد داشت، 
از این رو آموختن اینکه مطالبه گری در راستای انجام و اجرای 
طرح های مالیاتی ضرورتی است که هیج منافاتی با پرداخت 
مالیات ندارد و همچنین عدم پرداخت مالیات یا فرارمالیاتی 
زرنگی محسوب نمی شود، بلکه جزو حقوق متقابل شهروندی 
و ممیزی است که باید به صورت منظم و دقیق انجام شود. 
به عبارتی کودکان از همان بدو کودکی باید بیاموزند که 

بسیاری از امور حکایت از مسئولیت های دوجانبه ای دارد 
که در صورت عمل به آن می توان از مزایای آن بهره مند شد. 
اجرای نمایش و تئاتر یا آموزش مفاهیم مختلف مالیاتی با شعر 
و موسیقی ماندگاری بیشتری در کودکان دارد البته برگزاری 
اردوهای مختلف به منظور آشنایی عملی بیشتر با این حوزه و 

فرهنگسازی در این حوزه موثر است. 
 تضمین آینده مطلوب اقتصادی جامعه با آموزش 

این کارشناس ادامه داد: آموزش مفاهیم انتزاعی در ارتباط 
با مسائل اقتصادی و غیراقتصادی که بتواند نتایج مطلوبی در 
بزرگسالی به همراه داشته باشد می تواند از سن ۱۰ سالگی 
آغاز شود. آموزش مفاهیم نظری – عملی، تورهای علمی 
عملی به سازمان های فنی – حرفه ای، سازمان امور مالیاتی 
و... می تواند در این حوزه موثر باشد. فقدان آموزه های کافی 
در زمینه مفاهیم اقتصادی در دوران کودکی و نبود محتوای 
مناسب در کشور باعث معضلاتی چون؛ مالیات گریزی، فقدان 
فعالیت های مولد مناسب اقتصادی، کلاهبرداری در اجرای 
پروژه ها و... در بزرگسالی می شود این در حالی است که 
در اکثر کشورهای پیشرفته دنیا آموزش در این خصوص از 
پایه های آغازین تحصیلی انجام می شود و بدیهی است آموزش 
و پرورش نقشی بی بدیل در این زمینه برعهده دارد. آگاه سازی 
همزمان دانش آموزان و اولیا با این مفاهیم به منظور ثبات و 
ماندگاری هرچه بیشتر و برقراری ارتباط صمیمانه با نظام 
مالیاتی نقش موثر و سازنده ای در توسعه اقتصادی با حضور 

کودکان امروز دارد. 
 راه های تقویت مسئولیت پذیری اقتصادی مودیان 

مالیاتی 
او توضیح داد: اجرای برنامه ها و فرهنگسازی در این 
خصوص به عنوان یک وظیفه اجتماعی برای دولت محسوب 
می شود که باید ابزارهای جدی تری برای آن تدوین کرد 
چراکه دانش آموزان بعدها به عنوان شهروندانی با توانِ موثر و 
بالقوه در خط مقدم تئوری و عملیاتی آماده انجام به تعهدات 
مالیاتی و اقتصادی خود در کشور خواهند بود. راه اندازی 
سایت های آموزشی، چاپ و انتشار مجلات و دفترچه های 
آموزشی و کتاب های فوق برنامه درخصوص فرهنگ مالیاتی 
و در اختیار دانش آموزان قرار دادنِ آنها در نهادینه کردن این 
مفاهیم کمک موثری خواهد کرد. نظام تعلیم و تربیت به دلیل 
تحت پوشش داشتن میلیون ها دانش آموز و داشتن امکان 
ارتباط با خانواده های آنان مناسب ترین فضای آموزش  مالیات 
محسوب می شود. برای دستیابی به نتایج مطلوب در این زمینه 

احتیاج به ارتباط و تعامل دستگاه  مالیاتی با آموزش و پرورش 
است. این ارتباط دوسویه می تواند بستر مناسب آموزش 
آشنایی با مالیات و مزایای آن در ایجاد امکانات رفاهی برای 
جامعه و فراهم کردن اسباب آبادانی کشور و توسعه و گسترش 
زیرساخت های اقتصادی و ایجاد امنیت برای تمام سطوح افراد 
جامعه، را در بین کودکان و نوجوانان فراهم سازد. قدرمسلم، 
اهمیت فرهنگ سازی درخصوص مالیات یک استراتژی 
حیاتی و جدی است. اگر مودی مالیاتی و افراد جامعه بدانند 
پولی که به عنوان مالیات به دولت می پردازند صرف آبادانی 
کشور و ایجاد امکانات رفاهی برای خودشان می شود با میل و 

رغبت بیشتر حاضر به مشارکت خواهند شد. 
 آمادگی برای آینده 

بر اساس این گزارش؛ یکی از نتایج مهم آموزش سواد 
مالی به کودکان، آمادگی برای آینده است. با داشتن آگاهی 
و دانش لازم در مورد مدیریت پول و سواد مالی، کودکان 
نند زندگی مالی پایداری را تجربه کنند و از  بهتر می توا
بروز مشکلات مالی در آینده جلوگیری کنند. آنها با داشتن 
آگاهی در مورد روش های ذخیره پول و سرمایه گذاری، بهتر 
می توانند برای آینده خود برنامه ریزی کنند و خود را برای 
اقتصاد شخصی پایدار آماده کنند. در نهایت، آموزش سواد 
مالی به کودکان یکی از نیازمندی های اساسی در جامعه 
مدرن است. آموزش سواد مالی به کودکان، به آنها کمک 
می کند تا در زندگی شخصی و حرفه ای خود موفقیت های 
بیشتری به دست آورند. از آنجا که کودکان در آینده شغل هایی 
را پیش روی خود دارند که می توانند با مسائل مالی مرتبط 
باشند، بنابراین، آموزش سواد مالی به آن ها ضروری است. به 
علاوه، آموزش سواد مالی به کودکان، به آنها کمک می کند تا 
به عنوان شهروندان اقتصادی بهتر و مسئول پذیرفته شوند و 
به جامعه کمک کنند. باید تأکید کرد که آموزش سواد مالی 
به کودکان بسیار مهم است و باید در همه مراحل تحصیلی به 
آنها آموزش داده شود. همچنین، این آموزش باید به شکلی 
باشد که کودکان را به شیوه های مختلف آموزش دهد و به 
آنها این امکان را بدهد که به صورت خودجوش و خلاقانه به 
مسائل مالی نگریسته و آنها را در زندگی خود به کار بگیرند. 
همچنین، نحوه آموزش باید به شکلی باشد که کودکان با 
انگیزه و خلاقیت به آنها دسترسی داشته باشند و به طور 
کلی، با آموزش سواد مالی به کودکان، می توانیم به ساختاری 
اقتصادی مستحکم و پایدار در جامعه برای آینده نزدیک و 

دور کمک کنیم. 

»آرمان ملی« ضرورت های شفاف سازی و آشنایی کودکان با مفاهیم مالی را بررسی می کند 

 ضرورت شفاف سازی مالیات ستانی از مدارس 
   جای خالی مفاهیم اقتصادی در مدارس 

  رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
ارز مفت به کسی نمی دهیم تاکید کرد: 
دست هر کس ارز هست باید برگرداند زیرا 
ارز متعلق به عموم جامعه است. محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی در دهمین 
همایش بانکداری الکترونیک و نظام های 
پرداخت، با اشاره به حوادث غزه گفت: ابتدا 
باید بگویم این ظلم آشکاری است که بر 
مردم فلسطین شده است و این ظلم قابل 
تحمل نیست؛ امیدوارم این موضوع به نفع 
مردم فلسطین به سرانجام برسد. وی در 
ادامه با بیان اینکه اقدامات خوبی در حوزه 
بانکداری الکترونیک طی سال های گذشته 
انجام شده است افزود: هوش مصنوعی 
تصمیم گیری بر اساس داده و اطلاعات را 
هموار می کند بنا بر این باید در حکمرانی 
نیز به ما کمک کند. به گفته رئیس کل 
مصنوعی  هوش  در  باید  مرکزی  بانک 
جزو ده کشور اول دنیا باشیم، در بعضی از 
حوزه ها عملکردمان خوب است به خصوص 
در زیرساخت ها؛ بسیاری از کشورها از 
الکترونیکی بودن ۹۷ درصد زیرساخت 
پرداخت در ایران تعجب می کردند.  فرزین 
ادامه داد: احراز هویت غیرحضوری نیز از 
اقدامات خوب دیگر است که دستورالعمل 
آن از سوی بانک مرکزی ابلاغ شده است؛ 
بانک ها هم اقدامات خوبی داشتند. وی با 
اشاره به تفکیک حساب ها خاطرنشان کرد: 
۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار حساب تفکیک 
شدند که از این حساب ها ۲ میلیون و ۳۰۰ 

هزار حساب حقوقی و ۱۰ میلیون حساب 
نیز حقیقی بوده است. فرزین گفت: بانک 
مرکزی باید بتواند از هوشمندی استفاده 
کند و این بحث می تواند در نظارت به ما 
کمک کند. ما در بانک مرکزی در بحث 
نظارت با مشکل مواجه ایم و این یکی از 
معضلات بانک مرکزی کشورمان است که 

نظارت دقیقی روی بانک ها نداریم. 
 نظارت دقیق بر بانک ها

 رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه اگر 
نظارت دقیق بر بانک ها وگردش پول و ارز 
در کشور داشته باشیم بسیاری از نوسانات 
را می توانیم کنترل کنیم، تصریح کرد: پول 
و ارز باید رصد بشوند؛ این بیشتر از طریق 
سیستم بانکی انجام می شود؛ پول ما باید 
حکمرانی لازم را داشته باشد. وی گفت: 
مراودات با کشورهای مختلف داریم ولی 
هیچ نظارت دقیقی وجود نداشته و خیلی 
از آسیب ها به خاطر عدم نظارت و اجرای 
مقررات است. وی با بیان اینکه می خواهیم 
مرتب بانک ها و پول را رصد کنیم ولی در 
این حوزه مشکل داریم، افزود: مشکل دیگر 
تولید آمار است؛ داده های اقتصاد کلان باید 
ابزاری برای سیاست گذاری و پیش بینی 
آینده باشند؛ الان آمار واطلاعات موجود 
این کمک را نمی کند؛ به صورت نسبی 
می گویم؛ اما آمار اصلًا به روز نیست و مبتنی 
بر آمار گذشته است؛ دیتای تورم مربوط به 
دو سال گذشته است و هیچ کمکی به ما در 

سیاست گذاری نمی کند. 

 تولید آمار برای منافع سیاسی
 فرزین گفت: این آمار بیشتر ابزاری برای 
منافع سیاسی شده و کمکی به ما به عنوان 
سیاست گذار نمی کند ما باید منافع ملی 
آمار اقتصادی را حس کنیم. آمار اقتصادی 
را تولید نمی کنیم که یکی بگوید من خوب 
بودم دیگری بد؛ باید آماری تولید شود که به 
ما کمک کند تا بدانیم سیاست بعدی ما باید 
چه شود. وی افزود: می گویند بانک مرکزی 
مسئول تورم یا مسئول ارز است. نه، این طور 
نیست عوامل متعددی تأثیرگذار هستند. 
فرزین پیش بینی پذیر کردن اقتصاد را 
موضوع مهم دیگری دانست که باید به آن 
پرداخته شود و گفت: در این حوزه هم دچار 
مشکل هستیم؛ در سال های قبل تکانه های 
متعددی داشتیم که اگر قابل پیش بینی بود 
آثار منفی کمتری را شاهد بودیم. وی افزود: 
باید بتوانیم خوب پیش بینی و پیش نگری 
کنیم و سیاست متناسب اتخاذ کنیم تا 
آثار منفی تکانه ها را خنثی کنیم. به موقع 
نمی توانیم تصمیمات مناسب اقتصادی 
بگیریم و شوک هایی که به اقتصاد وارد 

می شود را پیش بینی کنیم. 
 ایجاد تلاطم با عملیات روانی

 رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به انتظارت 
منفی در جامعه گفت: تیمی در خارج کشور با 
عملیات روانی در حال تلاش برای متلاطم 
کردن بازار هستند؛ تا بازار آرامش دارد فوراً 
مصاحبه هایی را به نقل از مقامات آمریکا 
و قطر و … علیه ایران منتشر می کنند؛ فنر 

مجازی درست کردند و مدام دارند انتظارات 
تورمی را برای فعالان اقتصادی زنده نگه 
می دارند و مدام می گویند فنر ارز فشرده 
شده و تا آخر سال رها می شود. وی با بیان 
اینکه نه تنها عملیات روانی بلکه عملیات 
واقعی می کنند، گفت: طی روزهای اخیر 
توافقات بسیار خوبی با وزارت صمت و 
شهرداری تهران برای واردات خودروهای 
برقی داشتیم زیرا که منابع ارزی ما در 
شرایط خوبی است؛ هیچ مشکلی در بازار 
ارز نداریم؛ تسلطمان نیز در حوزه ارز بسیار 
افزایش یافته است. ارزمان را به مفتی خرج 
نمی کنیم و بابت زیر ساخت های کشور خرج 
می کنیم؛ ارز را مفت به کسی نمی دهیم، ارز 
دست هر کسی هم هست باید برگرداند. زیرا 
که ارز کالایی عمومی است و همه ارز باید به 
کشور برگردد. این موضوع بخشی از سیاست 
تثبیت ماست. وی همچنین از کاهش نرخ 
رشد نقدینگی از بالای ۴۰ به ۲۶ درصد خبر 
داد و گفت: سیاست تثبیت سیاست قطعی 
ماست و کوتاه هم نمی آییم؛ انتظارات تان 
را با سیاست تثبیت هماهنگ کنید و به 
فنرهای خیالی که می سازند توجه نکنید. 
به تئوری های الکی توجه نکنید. رئیس کل 
بانک مرکزی تاکید کرد: انتظارات برای ما 
خیلی مهم است و اگر مردم به ما اعتماد 
نکنند و به این تئوری های الکی و فنرهای 
ساختگی توجه کنند، کار سخت می شود 
ولی اگر اعتماد داشته باشند این تیم هیچ 

کاری نمی توانند انجام دهند. 

رئیس کل بانک مرکزی: 

دست هرکس ارز هست برگرداند


